
令和４年１月２８日  

新１年生保護者様 

                          江南市立宮田小学校長 

                       安 田 幸 子  

 

『入学説明会』の分散開催について 

 

 寒冷の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大を鑑み，入学説明会を分散開催に変

更いたします。急な変更となってしまい，大変申し訳ありません。心よりお詫び申し上げ

ますと共に，今後とも新型コロナウイルス感染拡大防止対策へのご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。 
記 

 

１ 日 時  令和４年２月４日（金） → 受付時間を下のように変更いたします。 

  

２ 受付時間 

グループ 保育園・幼稚園 受付時間 

 

 

 

Ａ 

・江南幼稚園    

・江南短期大学付属幼稚園 

・すみれ幼稚園      ・大口幼稚園 

・岩倉北幼稚園      ・西成幼稚園 

・一宮栽松幼稚園     ・ゆうか幼稚園 

・ヘッドスタートインターナショナルプリスクール  

 

 

 

13:15～13:30 

Ｂ ・宮田南保育園 13:35～13:50 

Ｃ ・江南こども園グレイス 13:55～14:10 

Ｄ ・平安幼稚園       ・藤里保育園 14:15～14:30 

Ｅ ・宮田保育園 14:35～15:00 

 

３ 実施方法 

 ① ご自分のグループを確認していただき，該当の受付時間に本校体育館へお越しくだ

さい。（どうしてもご都合がつかない場合は，学校まで電話連絡をしてください。） 

 ② こちらで提出物の確認をし，本校の入学に関する資料をお渡しします。（全体での

説明は行いません。） 

 ③ 算数セットや鍵盤ハーモニカなどを注文した方は，業者ブースにて代金引換を行い

ます。（当日販売もあります。）同時に絵の具セットの注文も受け付けております。 

 ④ 提出物の確認，教材の受け渡しなどが終わった方から，すみやかにお帰りください。 

 ※ 入学に関するご質問があれば，お気軽に受付にてご相談ください。 

 

４ 新１年生保護者（希望者）と通学班による一斉下校について 

  ２月４日（金）に行う予定でした新１年生保護者と通学班による一斉下校につきまし

ては，３月２２日（火）１５：３０〔雨天時の予備日：３月２３日（水）同時刻〕に延期

いたします。詳細は，２月４日（金）に配付いたします，別紙『新１年生保護者（希望

者）と通学班による一斉下校』をご確認ください。（雨天時などは，本校ホームページ

でお知らせします。） 

《お問合せ 宮田小学校 0587-58-7372》 


